
 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

PORTARIA Nº 036, DE 28 DE JULHO DE 2023 

 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPICURU, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais legislação vigente, resolve 

 

RESOLVE: 

 

 

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 024/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 
Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 3, Ano 11, nº 1.328, referente à exoneração de ANDREA OLIVEIRA DE 

SANTANA CAYRES do cargo de DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO CARLOS TOURINHO DANTAS, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação. 

 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 025/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 4, Ano 11, nº 1.328, referente à exoneração de CLAUDIO MOREIRA DE SOUZA 
do cargo de DIRETOR DO COLÉGIO MUNICIPAL LUIZ EDUARDO MAGALHÃES, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 

 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 026/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 5, Ano 11, nº 1.328, referente à exoneração de JOSEMERE SANTOS 

FERNANDES do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO CARLOS TOURINHO DANTAS, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 027/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 6, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de CLAUDIO MOREIRA DE SOUZA 

para exercer o cargo de DIRETOR DO COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO CARLOS TOURINHO DANTAS, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 028/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 7, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de ANDREA OLIVEIRA DE SANTANA 

CAYRES para exercer o cargo de DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 029/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 8, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de JOSEMEIRE ALBERTO DOS REIS 

para exercer o cargo de DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL ELIZABETE DE SOUZA NERI, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação. 

 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 030/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 9, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de ELBA ANDRADE DE SANTANA 

para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO CARLOS TOURINHO DANTAS, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

Edição 1.341 | Ano 11
28 de julho de 2023

Página 36

ATOS DO PREFEITO

Certificação Digital: 4W42M62L-IOESHUEP-AY7RUICQ-KSSRBUYS
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/



 

 

 

 

 

 
 

Município de Itapicuru 
Prefeitura Municipal de Itapicuru 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 031/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 10, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de LUZINARA DE SANTANA SILVA 

SOUZA para exercer o cargo de VICE-DIRETORA DO COLÉGIO MUNICIPAL JOÃO CARLOS TOURINHO DANTAS, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 032/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 11, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de JOSEMERE SANTOS 

FERNANDES para exercer o cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL JOSÉ MOREIRA DE 
CARVALHO, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 033/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 12, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de ALBERTO NASCIMENTO CRUZ 

para exercer o cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR DA CRECHE PROFESSORA MARIA MARLUCE SANTOS RAMOS, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação. 
 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 034/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 13, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de LUIZ GUSTAVO NASCIMENTO 

DO CARMO para exercer o cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ROBERTO 
SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 035/2023, publicada no Diário Oficial da Prefeitura Municipal de 

Itapicuru no dia 19.07.2023, Pág. 14, Ano 11, nº 1.328, referente à nomeação de LETICIA REIS DE SOUZA para 
exercer o cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR DO COLÉGIO MUNICIPAL ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação. 

 
 
 

Gabinete do Prefeito, Itapicuru/BA, 28 de julho de 2023. 
 
 
 
 

JOSÉ MOREIRA DE CARVALHO NETO 
Prefeito 

 

Edição 1.341 | Ano 11
28 de julho de 2023

Página 37

Certificação Digital: 4W42M62L-IOESHUEP-AY7RUICQ-KSSRBUYS
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/


